

# GAZETA LWOWSKA

## DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 157

Środa, 8 lipca 1942 r.

Rok II

# Wojska niemieckie przeszły Don i zajęły Woroneż

## Zatopiono 28 statków — 192.400 ton

Z GŁÓWNEJ KWATERY FÜHRERA, 7. 7. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje:

W toku ofensywnych operacji na froncie wschodnim przekroczono Don i zajęto znaczne miasto przemysłowe Woroneż. Liczba jeńców i zdobyczy wojennej stale rośnie. Kontratak sowiecki rozbito. Przy tym jedna tylko niemiecka dywizja pancerna zniszczyła 61 czołgów sowieckich. Silne formacje lotniczych sił zbrojnych interweniowały skutecznie w punktach ciężkości tej bitwy, toczony na ziemi, zadając niszczące ciosy również sowieckiej komunikacji dowodowej. W krymskim rejonie morskim zniszczono w ataku lotniczym sowiecki ścigacz łodzi podwodnych. W rejonie na północ od Orła powtarzali bolszewicy swe bezskuteczne ataki przy użyciu licznych czołgów. Kontratak niemiecki doprowadził do zniszczenia 22 czołgów sowieckich. Ostre walki jeszcze trwają. W rejonie Rżewa atakiem przeprowadzonym na szerokim froncie wyrzucano bolszewików z ich stanowisk.

W Zatoce Fińskiej wylawiacz min zatopił sowiecką łódź podwodną. W dniu wczorajszym stracili bolszewicy 96 samolotów, dwa niemieckie samoloty zginęły.

W Egipcie w przebiegu walki o pozycję El Alamein chybiły przeciwuderzenia brytyjskie wsparte czołgami. W dniu 5 i 6 lipca zestrzelono w tych walkach 27 brytyjskich czołgów. Formacje lotnictwa bojowego i nurkowego bombardowały brytyjskie skupienia wojsk i pojazdów mechanicznych. Zestrzelono 9 samolotów brytyjskich.

We wschodniej części Morza Śródziemnego zatopiła niemiecka łódź podwodna spośród konwojowanego transportu morskiego jeden parowiec o pojemności 1500 ton.

Na Malcie formacje lotnictwa niemiecko - włoskiego celnie obrzuciły bombami w czasie dziennych i nocnych ataków obiekty lotnisk oraz inne urządzenia wojskowe. W wal-

Komunikaty nadzwyczajne z dnia 7-go lipca: Z KWATERY GŁÓWNEJ FÜHRERA, 7 lipca — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje:

Woroneż, ważne dla Sowietów miasto przemysłowe na wschód od Donu, zajęte.

Z KWATERY GŁÓWNEJ FÜHRERA, 7 lipca — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje:

Na wodach pomiędzy przylądkiem północnym a Szpicbergen, lotnicy i morskie siły zbrojne przeprowadzały od 2 lipca w odległości 300 do 400 mil morskich od wybrzeży północnej Norwegii wielką operację przeciwko alianckiej komunikacji konwojowej do Związku Sowieckiego. Formacje lotnictwa bojowego oraz niemieckie łodzie podwodne na północnym Morzu Lodowatym zaatakowały i po większej

części zniszczyły wielki angielsko - amerykański transport konwojowany. Konwój ten składał się z 38 statków handlowych, był wyladowany samolotami, czołgami, amunicją i środkami żywności. Przeznaczony był do Archangielska i silnie strzeżony przez ciężkie alianckie jednostki morskie, kontrtorpedowce i korwety. W ścisłej współpracy pomiędzy marynarką wojenną a lotnictwem zatopiły samoloty bojowe jeden ciężki amerykański krążownik i 19 statków handlowych o łącznej pojemności 122.000 ton, podczas gdy łodzie podwodne zatopiły 9 statków o pojemności 70.400 ton. Ogółem zatem zatopiono 28 statków o łącznej pojemności 192.400 ton. Reszta całkowicie rozbitego konwoju jest nadal zwalczana. Samoloty ratownictwa morskiego wyratowały większą liczbę amerykańskich marynarzy, których wzięto do niewoli.

samoloty oraz zniszczyły na ziemi dalszych 18. Liczne sowieckie czołgi, bunkry, baterie, koszary, składy amunicji i ropy uległy zniszczeniu, 4 kontrtorpedowce, 1 łódź podwodna, 3 ścigacze, 6 statków przybrzeżnych i 4 frachtowce zatopiono. — 31 niemieckich samolotów zagięło. Niemieckie i włoskie morskie siły zbrojne zwalczały ruch sowieckich okrętów przed Sewastopolem. Udało im się związać sowiecki dowóz i wywóz i zatopić 3 sowieckie łodzie podwodne, 2 parowce, każdy o pojemności 10.000 ton, 1 transportowiec o pojemności 5.000 ton i 2 małe jednostki z wojskiem. Tym samym przyczyniły się one znacznie do uwieńczenia sukcesem tego ataku. Kampania na Krymie jest więc zakończona. Zaczęła się ona przelomem przez perekopski pomost lądowy w dniu 21. 9. 1941 a zakończyła się zwycięstwem szturmem najsilniejszej twierdzy morskiej i lądowej Sewastopola w dniu 4. 7. 1942. Kampania ta kosztowała bolszewików 430.000 jeńców, 1.198 czołgów, 2.102 dział. Kampania ta przejdzie do historii, nie jako zwycięstwo bolszewików, jak to usiłuje przedstawić propaganda aliancka, lecz jako karta chwały niemieckich i rumuńskich sił zbrojnych.

kach powietrznych stracono 16 brytyjskich samolotów.

Ostatniej nocy silne jednostki lotnictwa bojowego bombardowały w dobrej widoczności obszar portowy i przemysłowy Middlesborough na angielskim wybrzeżu wschodnim. Zaobserwowano rozległe pożary.

Jako uzupełnienie komunikatu wojennego z 3 lipca 1942 r. Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych podaje o upadku twierdzy Sewastopol końcowe wyniki. W przebiegu walk, które rozgrywały się od 7 czerwca do 4 lipca z niesłychaną gwałtownością, wzięto do niewoli — 97.000 jeńców, w tym zastępcę wodza armii, generała Nowikowa, zdobyto lub zniszczono 457 dział, 26 czołgów, 824 karabinów maszynowych, 758 granatników, 86 dział przeciwpancernych, 89 dział przeciwlotniczych. Zdobyć ciężkiej i lekkiej broni piechoty nie została jeszcze całkowicie ogarnięta. Krwawe straty sowieckie są potężne i muszą wynosić 30 do 40 tysięcy ludzi, 3.577 bunkrów i obiektów fortyfikacyjnych wszystkich gatunków, wśród nich oba najnowocześniejsze i najsilniejsze bastiony Maksym Gorkij I. i Maksym Gorkij II, każdy mający po 4 działa kalibru 30,5 cm, zajęto oraz unieszkodliwiono 137.000 min. Zeznania jeńców potwierdzają, iż

uszło tylko kilku wyższych oficerów i komisarzy, zarówno jak w pierwszych dniach ataku kilka transportów ranych. Dywizje dolno-saskie, brandenburskie, śląskie, saskie, frankońskie, sudeckie i nadreńskie oraz oddziały armii rekrutujące się ze wszystkich plemion niemieckich wraz z rumuńską piechotą i dywizjami górskimi, w równej mierze przyczyniły się do tego sukcesu. Całkowite straty wojsk niemieckich wynoszą 872 oficerów, 23.239 podoficerów i szeregowych, z tego 190 oficerów,

4.147 podoficerów i szeregowych padło, 11 oficerów i 1.580 podoficerów i szeregowych zginęło, pozostali ponieśli rany. Wojska lądowe były przykładnie wspierane przez niemiecki korpus lotniczy bezpośredniego wsparcia, który w nieustannych atakach dziennych i nocnych interweniował skutecznie w walce przeciwko celom lądowym i morskim. W czasie od 2 czerwca do 4 lipca maszyny bojowe wszystkich rodzajów przeprowadziły 23.751 ataków lotniczych, zestrzeliły 123 sowieckie

## 2.338.000 zabitych Chińczyków

### 5-letni bilans strat Czungkingu na froncie chińskim

(tp) TOKIO, 7. 7. — Główna Kwatera cesarska ogłosiła w niedzielę następujący bilans działań wojennych armii i marynarki japońskiej w konflikcie chińskim od chwili jego wybuchu do połowy czerwca br.:

Straty sił zbrojnych Czungkingu wynoszą 2,338.000 zabitych. Zatopio-

no lub uszkodzono: 7 krążowników, 1 kontrtorpedowiec, 12 kanonierek, 130 innych okrętów, skonfiskowano 1480 statków, zestrzelono lub uszkodzono 2800 samolotów. Zdobyć wojenna wynosi: 500 dział, 24.200 lekkich i ciężkich karabinów maszynowych, 603.000 karabinów, 3000 samochodów ciężarowych, łącznie z czołgami i innymi pojazdami.

Straty japońskie w tym samym okresie czasu wyniosły 111.000 zabitych i 240 pojazdów.

(tp) TOKIO, 7. 7. — Agencja Domei donosi z pewnej bazy japońskiej w prowincji Kiangsi, że w czasie pięciodniowych walk nad rzeką Ahwang we wschodniej części prowincji Kiangsi do dnia 30 czerwca poległo przeszło 6.700 żołnierzy Czungkingu, należących do 4-tej armii czugkingkiej, zaś 800 wzięto do niewoli. Oprócz wielkich ilości amunicji, zdo-

byto również wiele sprzętu wojennego.

(tp) KANTON, 7. 7. — Oddziały lotnictwa japońskiego wykonały w dniach 4 i 5 lipca gwałtowne ataki powietrzne na Hongyang i Lingling, bazy operacyjne nad rzeką Siang w południowej części prowincji Honan,

(tp) TOKIO, 7. 7. — Jak donosi agencja Domei, w imieniu 400.000 Chińczyków, zamieszkałych w Burmie, 5 czołowych, wpływowych osobistości chińskich wystosowało w niedzielę do generała Czang-Kai-Czeka i narodu chińskiego pismo, w którym doznaga się zaprzestania bezcelowej walki i bezwzględnej współpracy z Japonią celem zrealizowania nowego, sprawiedliwego porządku na terenie wielkiej wschodniej Azji oraz zlikwidowania imperialistycznego wyzysku anglo-amerykańskiego.

### Obrońca Sewastopola zastrzelony przez GPU

(tp) RZYM, 7. 7. — Agencja Stefani w specjalnym sprawozdaniu z Sewastopola podaje, iż z polecenia GPU szef sowieckiego sztabu generalnego w Sewastopolu, generał Grilow, zastrzelony został przed upadkiem twierdzy. Grilow wydany został — w myśl powyższego sprawozdania — w ręce GPU przez dowódcę twierdzy, generała Petrowa, który opuścił Sewastopol przed jego zdobyciem.

### Czołgi angielskie gorsze od niemieckich

(tp) LIZBONA, 7. 7. — W aktualnym komentarzu do ostatnich brytyjskich kłesk w Afryce północnej, pisze londyński dziennik „Daily Telegraph”, iż brytyjska produkcja czołgów pozostaje daleko w tyle za wymaganiami chwili. „Musimy się dzisiaj bronić przed niemieckimi czołgami o modelach z roku 1943 i 1944, a już nie przed czołgami z roku 1939”. Jest rzeczą udowodnioną, iż czołgi dostarczone armii brytyjskiej — pisze dalej dziennik londyński — nie dadzą się porównać z zaletami niemieckich typów czołgów. Trzeba by zapytać, jakie są właściwie osiągnięcia „rady budowy czołgów”, która jest już czynna od 25-ciu miesięcy.

### Przejazd przez Kanał Sueski wstrzymany

(tp) BERLIN, 7. 7. — Jak informują w berlińskich kołach wojskowych, niemieckie samoloty bojowe zaatakowały bardzo skutecznie zmortyzowane brytyjskie grupy sił w rejonie El Alamein. Liczne samochody ciężarowe z amunicją wyleciały w powietrze. Bronią pokładową ostrzelowano skoncentrowane oddziały wojskowe. Samoloty nurkowe wykonały ataki na kolumnę pojazdów mechanicznych w pobliżu pewnych źródeł wodnych. Wśród obrzuconych bombami obiektów wybuchły liczne pożary Ponadto samoloty zaatakowały około 500 brytyjskich pojazdów mechanicznych, uszykowanych do akcji bojowej Wielka liczba pojazdów me-

chanicznych doznała poważnych uszkodzeń

W przebiegu walk powietrznych niemieckie samoloty zestrzeliły nad pustynią 7 samolotów brytyjskich. Dalszy samolot straciła załoga jednego z samolotów nurkowych.

(tp) ANKARA, 7. 7. — W związku z atakiem, dokonanym na brytyjską bazę lotniczą Kantarę podano z Kaira: Skutkiem bombardowania, dokonanego przez lotnictwo niemieckie wyłoniła się konieczność wstrzymania przejazdu promami przez Kanał Sueski. Trafiono również linie kolejową pomiędzy Kairem i Port Saidem, przerywając przejściowa ruch kolejowy.



Churchill: Nie martw się Stalinu! Popatrz, ile podarków przygotował ci wujcio Roosevelt.



# 100.000 razy musiano wygrzebywać śmierć czyhającą pod powierzchnią gruntu na atakujących żołnierzy

(tp) BERLIN, 7. 7. — Ciekawość o twierdzy Sewastopol, jej jakości, budowie, sile i o rozplanowaniu operacji niemieckich, które po 25 dniach doprowadziły do jej upadku, zakomunikował szef sztabu niemieckiej armii krymskiej.

Dla niemieckiej komendy naczelnej było rzeczą jasną, iż Sewastopol stanowi kluczową pozycję na Morzu Czarnym. Już około połowy ubiegłego wieku ta twierdza czarnomorska udowodniła swą siłę, stawiając prawie w ciągu całego długiego roku opór wobec ataku nieprzyjacielskiego. A przecież zdobyto wówczas tylko część tej twierdzy, położone na południe po drugiej stronie zatoki Siewiernaja. Silniejsze jednak urządzenia fortyfikacyjne położone są w północnej części głęboko w ląd wcinającej się odnogi morskiej.

Od czasu wojny krymskiej Sewastopol rozbudowano o wiele silniej. Bolszewicy nie pominieli żadnych środków, aby z Sewastopola uczynić arcydzieło sztuki budowania twierdz. O ile dawniej twierdza gotowa była do obrony przede wszystkim od strony morza, to obecnie mogła ona przeciwstawić się wszelkim atakom ze strony lądowej. Dla dowództwa operacyjnego niemieckiej armii powstał problem, z której strony należy podejść do twierdzy z największą szansą na sukces. Według powszechnego poglądu wzięto początkowo pod uwagę atak od południa. Teren nie był tam tak trudny, forty nie były tak silne. Przebiec się do centrum miasta nie dałoby jednak decydującego zwycięstwa, ponieważ nie padłyby jeszcze w ten sposób panujące forty. Wobec tego generalny marszałek polny von Manstein zdecydował się „chwycić byka za rogi” i skierować całą potęgę ataku na strone wyżyny fortów północnych, aby przełamać forty „Stalin”, „GPU”, „Mołotow”, „Syberia” i „Wołga”, z których każdy stanowił twierdzę sam dla siebie.

Bolszewicy właściwie oceniali wartość Sewastopola. Dowiedli tego ich zacięty opór. Skoncentrowali oni w twierdzy jedynie pulki doborowe. Do armii fortecznej należało 7 dywizji strzeleckich, 7 brygad marynarki, 6 batalionów pracy i 5 batalionów granatników, oprócz wielu innych rodzajów broni.

Ze strony niemieckiej atak przygotowano z największą dokładnością. Na pozycje zaciągnięto olbrzymie ilości artylerii najcięższego kalibru, ilości, jakich nigdy dotychczas jeszcze nie użyto. Każdy członek niemieckich pułków, przewidzianych dla przeprowadzenia szturmów, każdy pionier miał wyznaczone sobie dokładnie, aż do najmniejszych szczegółów, funkcje.

Akcję niemiecką rozpoczął ogień bębniący bezprzerywalnego rodzaju. Trwał on z niezmienną siłą przez długie 5 dni przy jednoczesnej akcji niemieckich samolotów nurkowo-bójowych. Metr przy metrze terenu fortyfikacji został przełamany żelazem pocisków. Już po kilku godzinach port i miasto Sewastopol paliły się jasnymi płomieniami. Komendanci niemieckiej piechoty i pionierów przy wypuszczeniu swych żołnierzy do szturmów, musieli przyjąć, iż ten grad żelaza złamał już najzaciętszy opór bolszewików. Opór jednak trwał nadal. Ze skalistych wgnębień, bunkrów i kryjówek, z wąskich głębokich na kilka metrów rowów sowiec-

kich rozgorzał wnet ogień obrony przeciw atakującym oddziałom. Jedno skaliste gniazdo bolszewickie za drugim musiano pojedynczo zdobywać. Działa piechoty niemieckiej kierowały swe pociski z najmniejszej odległości na otwory obserwacyjne bunkrów sowieckich. Pionierzy niemieccy wysadzali je w powietrze przy pomocy wiązek ładunków, a jeżeli przy tym zabito 30 bolszewików, to jeszcze pozostałych 5 czy 6 ludzi strzelało dalej, rzucając granaty ręczne i dając się sami rozetrwać w strzępy ostatnim granatem. W jednym z fortów musiano zniszczyć przeszło 100 broniących go bolszewików, ponieważ mimo wielokrotnego wezwania nie poddali się. Inny fort wysadził w powietrze komisarz sowiecki wraz z całą załogą oraz kobietami i dziećmi, które tam się schroniły. W południowo-wschodniej części twierdzy na górzystym terenie o gęstym poszyciu leśnym, musiano zdobywać w walce wręcz jedno gniazdo oporu po drugim. Przeszło 100.000 min wydobyto z ziemi, 100.000 razy musiano wygrzebywać śmierć, czyhającą pod powierzchnią gruntu.

Można pojąć, czego wymagała od każdego z żołnierzy niemieckich walka przeciw tak fanatycznemu przeciwnikowi. Tylko przy bezwzględnej ofiarności żołnierza i oficera niemieckiego, oraz przez skoncentrowanie ciężkiej i najcięższej broni udało się zdobyć szturmem północne forty Sewastopola. Teza niemieckiego dowództwa operacyjnego okazała

## „Times” o audycjach radia londyńskiego

(tp) LIZBONA, 7. 7. — Londyński dziennik „Times” opublikował niedawno sprawozdanie swego moskiewskiego korespondenta, w którym gani się angielskie wiadomości radiowe. Dosłownie pisze się tam: „Przedwcześnie doniesienia o upadku jakiegos miasta czy o okrażeniach, jakie istnieją tylko w fantazji, muszą w Rosji wywołać wrażenie, iż propaganda angielska wykorzystuje front wschodni, dla usuwania w cień własnych klęsk.

## Z cyklu: Opowieści Atlantyku

# Ślepe i głuche kontrtorpedowce nie mogły uchronić okrętu liniowego przed zagładą

(tp) RZYM, 7. 7. — Komendant włoskiej łodzi podwodnej „Barbarigo”, która w dniu 20 maja zatopiła koło wybrzeża południowo-amerykańskiego okręt liniowy Stanów Zjednoczonych klasy „Maryland”, komandor-porucznik Enzo Grossi podał przedstawicielom prasy w Rzymie interesujący opis ostatnich operacji łodzi podwodnej na Atlantyku.

Wymieniona łódź podwodna, która wkrótce po swym wypłynięciu z portu zatopiła parowiec pojemn. 10.000 brt., a pod równikiem pewien 12.000-tonowy cysternowiec, zauważyła w dniu 19 maja samolot o konstrukcji maszyn, wożonych na pokładach okrętów wojennych, co pozwalało wnioskować o niedalekim sąsiedztwie eskadry floty amerykańskiej. Około godziny 22.45 warta pokładowa wy-

się słuszną: wgląd w tały południowy bolszewicki system obrony twierdzy ze zdobytych obecnie wyżyn północnych ułatwiał dalszy przebieg niemieckiej akcji ofensywnej, ponieważ posiadając panującą wyżynę na północ od zatoki Siewiernaja, można było przeprowadzić decydujące uderzenie na południową część pierścienia fortyfikacyjnego. Nastąpiło ono w zaciętych natarciach niemieckich łodzi szturmowych.

Decydującym dla zdobycia południowej części twierdzy był poza

przekroczeniem niemieckich oddziałów szturmowych przez zatokę również głęboki wyłom, dokonany przez wojska niemieckie i sprzymierzone w sowieckim pierścieniu fortyfikacyjnym od strony południowo-wschodniej. Wyłom ten przesunięto z największą zaciętością aż do wschodniej części miasta i portu Sewastopola. Przyczynił się on do przełamania i ostatecznego zlikwidowania oporu załogi bolszewickiej. Ale przez to bynajmniej nie nastąpił jeszcze żaden spokój w działaniach bojowych

na wulkanicznym terenie bojowym Sewastopola, który można porównać jedynie z wyżynami Douanmont z walk czasu wojny światowej.

Na obszarze pozafrontowym ciągle od nowa zaczynał gorzeć bój. Pojedyncze załogi bolszewickich bunkrów i wzgórz strzelały i broniły się ze swych kryjówek. Ostatnie resztki bolszewickie odrzucono na półwysep Chersonoz i tam pokonano w ich potrojnych silnie umocnionych pozycjach jedynie przy ponownym użyciu wszystkich broni.

# Powietrzna flota dowozowa U. S. A. ma zlikwidować kryzys w tonażu okrętowym

(tp) GENEWA, 7. 7. — Znany amerykański krytyk wojskowy W. Baldwin, na marginesie sytuacji żeglugi morskiej aliantów, pisze na łamach „Evening Standard”, że bitwa na Atlantyku toczy się w dalszym ciągu z wielką gwałtownością na niekorzyść aliantów. Wszystkie dotychczasowe wysiłki floty amerykańskiej, mające na celu opanowanie niebezpieczeństwa grożącego ze strony łodzi podwodnych Osi, spaliły na panewce. Wysokość strat w okrętach za miesiąc maj przekroczyła najwyższe dotąd straty innych miesięcy, a prawdopodobnie cyfry za czerwiec są dla aliantów jeszcze bardziej druzgocące.

Takie rozmiary strat w tonażu okrętowym wpływają szczególnie niekorzystnie na możliwość czynnego przyczynienia się Ameryki do działań wojennych. Niemal każdy miesiąc przynosi dalsze upośledzenie Stanów Zjednoczonych pod tym względem, a nie widać sposobu, który pozwoliłby im na dostarczenie materiałów wojennych na fronty bojowe w większym rozmiarach, proporcjonalnie do wzrostu ich produkcji. Reasumując to wszystko, można powiedzieć, że problem ograniczenia zatapiań okrętów należy do najbardziej skomplikowanych, z jakimi musi walczyć strona aliancka.

Dodać jeszcze należy, iż do tych

wszystkich trudności przyłączyło się w ostatnich czasach niebezpieczeństwo min wzdłuż wybrzeży amerykańskich. Amerykańska marynarka wojenna dysponuje w obecnej chwili zbyt małą ilością poławiaczy min na wodach Atlantyku, aby mogła oczyścić od min morskich linię wybrzeży amerykańskich, ciągnącą się na tysiące mil morskich przed wypłynięciem z portu każdego konwoju. Analizując ten stan rzeczy — pisze dalej Baldwin — otrzymujemy całkiem rozpaczliwy obraz sytuacji. Stoimy bowiem w obliczu zarówno nieobliczalnej w skutkach, jak i nieulegającej żadnym przerwom walki o główne morskie linie komunikacyjne pomiędzy Stanami Zjednoczonymi i Wielką Brytanią. Według opinii autora, alianty mają bardzo mało, albo raczej, wprost powiedziawszy, żadnych widoków na opanowanie niebezpieczeństwa łodzi podwodnych,

zwłaszcza że Niemcy z każdym miesiącem zwiększają ilość swoich łodzi podwodnych.

W numerze „Evening Standard” z 30 czerwca pisze Donald Nelson, że amerykańskie biuro produkcyjne obliczyło, iż 40.000 hydroplanów 20-tonowych byłoby w stanie przewieźć takie ilości transportów, jakie transportuje cała flota handlowa, stojąca jeszcze w obecnej chwili do dyspozycji aliantów. Amerykańska komisja produkcji wojennej rozważa zupełnie poważnie plan stworzenia potężnej powietrznej floty transportowej, a to celem zlikwidowania kryzysu w zakresie tonażu okrętowego. Dotychczas jednak nikt nie wie, jak będzie można dać sobie radę z całym szeregiem trudności związanych z budową takiej floty powietrznej. M. in. dużą rolę wśród tych trudności gra również kwestia wyszukania odpowiednich materiałów

# Niezwykły transport ścigaczy z Włoch do Morza Czarnego

(tp) RZYM, 7. 7. — W związku z udziałem ścigaczy włoskich w walkach morskich pod Sewastopolem, „Giornale l'Italia” przynosi bliższe szczegóły o przetransportowaniu tych łodzi do Morza Czarnego. Wielkość

ścigaczy uniemożliwiła przetransportowanie ich koleją. Dlatego wybudowano specjalne pojazdy mechaniczne, które w ciągu zaledwie czterech dni przewiozły ścigacze na przestrzni 700 km. do Dunaju. Torpedy, broń i śruby okrętowe odmontowano. Na Dunaju załadowano ścigacze na pontony i przy pomocy holowników dostawiono w ciągu trzech dni do Galaczu. Już w toku tego drugiego etapu podróży ścigacze zostały ponownie zmontowane przez oddziały specjalne tak, iż w tydzień po odtransportowaniu ich z Włoch znajdowały się one już na Morzu Czarnym, gotowe do akcji. W dwa dni później uzyskały one pierwsze sukcesy przeciw flocie sowieckiej.

O trudnościach, jakie były do przezwyciężenia przy transportowaniu ścigaczy lądem, daje pewne pojęcie fakt, iż szosa alpejska była wówczas pokryta jeszcze śniegiem. Przy przejeżdżaniu pod mostami kolejowymi musiano ścigacze zdejmować z wagonu, transportować na kolach i ponownie załadowywać na wagony. Specjalnie do tego celu użyty oddział robotników szosowych przeprowadzał niezbędne przedłużenia szos, przy czym przy tej okazji musiano usuwać fasady domów i balkon, aby zrobić przejście dla niezwykłego transportu.

# Reuter o upadku Sewastopola Zadowolenie w Turcji — Komentarze japońskie

(tp) SZTOKHOLM, 7. 7. — W komentarzu agencji Reutera, pióra Analisty, czytamy: Niemcy twierdzą, że na froncie sowieckim mieli zająć Sewastopol. Niestety istnieją powody do obaw, iż twierdzenie to może polegać na prawdzie.

(tp) ANKARA, 7. 7. — Naczelny tematami w stolicy tureckiej są Sewastopol i Aleksandria. Wraz z upadkiem Sewastopola, zdaniem czynników tureckich, zrobiono najważniejszy krok do złamania niebezpieczeństwa sowieckiego na Morzu Czarnym. Takie rozwiązanie kwestii z zadowoleniem przyjęte zostało przez tureckie czynniki żeglarskie,

które bardzo wiele ucierpiały z powodu pirackich wyczynów sowieckich.

(tp) TOKIO, 7. 7. — Prasa japońska podkreśla zgodnie doniesie znaczenia upadku Sewastopola. „Tokio Asahi Szimbun” pisze m. in., że jeżeli uwzględnimy polityczne i strategiczne znaczenie Krymu, wówczas fakt zajęcia Sewastopola nabiera podwójnej wartości, bowiem twierdza ta stanowiła nie tylko ważny punkt operacyjny bolszewików, ale także bazę wypadową, umożliwiającą rozszerzenie wpływów sowieckich na południe. „Tokio Niczi Niczi” podkreśla, że Niemcy znalazły się z początkiem lata w pomyślnej sytuacji,

# Negus zrobił swoje...

## Bierny stosunek Abisynii wobec aliantów

(tp) SZTOKHOLM, 7. 7. — Obserwatorzy neutralni zwracają uwagę, że w kołach alianckich traktuje się z coraz wyraźniejszą rezerwą „Cesarstwo Abisynskie”. Powodem tego ma być okoliczność, że — jak oświadczył min. Eden — rząd abisynski tylko opornie bierze udział we wspólnych pociągnięciach aliantów. Kiedy niedawno w parlamencie angielskim wywołał powszechne poruszenie fakt, iż chciano by umożliwić Abisynii możliwość jak najszybsze wzięcie udziału w konferencjach

alianckich, Eden zauważył, iż należy to pozostawić decyzji Negusa.

Nikt nie wie, kiedy do Anglii wysłane będzie dyplomatyczne przedstawicielstwo Negusa. Obserwatorzy neutralni wyciągają z tego oświadczenia wniosek, iż na Downing Street panuje przekonanie, że Abisynia zrobiła wszystko, co mogła zrobić dla interesów brytyjskich. Wydaje się, że nadszedł obecnie moment, kiedy do uczuć Negusa nie przywiązuje się już — ma się wrażenie — żadnej wartości.

patrzyła kontrtorpedowiec niejasno rysujący się wśród ciemności. Na krótko przed wydaniem rozkazu do strzału wynurzył się po lewej stronie, w odległości około 1200 m cień okrętu liniowego, na którym można było wyraźnie rozpoznać maszt kratowy, charakterystyczny dla okrętów klasy „Maryland” i „California”. Komandor-porucznik Grossi zrezygnował z ataku na kontrtorpedowiec i postanowił zatopić okręt liniowy. Sytuacja dla włoskiej łodzi podwodnej stała się niebezpieczna, ponieważ w międzyczasie wynurzyły się dwa dalsze kontrtorpedowce. W tej chwili znajdowała się ona wciąż jeszcze w stanie wynurzonem, w pośrodku kontrtorpedowców eskortujących okręt liniowy.

W chwili, kiedy łódź podwodna obracała się w miejscu, czekając na korzystny moment do oddania strzału, w odległości zaledwo 600 m przejechał jeden z kontrtorpedowców, nie zauważwszy jednak łodzi podwodnej. W pięć minut po wypatrzeniu pierwszego kontrtorpedowca, komandor-porucznik Grossi dał rozkaz do wystrzelenia dwóch tylnych torped, które trafiły okręt liniowy, przepływający obok z szybkością 15 węzłów w odległości około 525 m ze zgaszonymi światłami. Jedna torpeda ugodziła pomiędzy drugą przednią wieżą a mostkiem kapitańskim, druga zaś spowodowała potężną eksplozję, wskutek której łódź podwodna położyła się zupełnie na bok. Okręt liniowy począł natychmiast tonąć swą przednią częścią.

Eskortujące kontrtorpedowce, któ-



SCHALKE 04 PO RAZ 6-TY MISTRZEM PIŁKARSKIM NIEMIEC.

(z) Oczekiwany z niebywałym zainteresowaniem przez niemiecki świat sportowy mecz finałowy o mistrzostwo Niemiec...

NOWE REKORDY ŚWIATA.

(z) Podczas zawodów lekkoatletycznych w Frankfurcie Steineheuer ustanowił nowy rekord świata...

Podczas zawodów w Goeteborgu wybitny biegacz szwedzki Gundr Haegg ustanowił nowy rekord świata...

Przeciwnikiem jego w tym biegu był starszy rywal Arne Andersson...

Spotkanie tenisowe Włochy - Węgry w Rzymie wygrali dosłownie spodziewanie w wysokim stosunku...

Ostrzeżenie

(z) Dyrekcja Policji donosi: Zwraca się uwagę ludności cywilnej, że dotychczasowy porządek...

Zapomogi dla inwalidów z 1939 r.

(z) Jak nas informuje Związek Inwalidów Wojennych - Oddział Lwów (Słowackiego 2)...

Pragnący otrzymać zapomogi dla siebie, a znajdujący się w istotnej potrzebie...

Zamawianie fotografów tel. 216-26

(z) W związku z notatką, zamieszczoną w numerze wczorajszym, dowiadujemy się dodatkowo...

Uwaga! Dzisiaj zamierzamy: Poczatek 21.43 Koniec 4.00

(z) Rzemiosło w Gubernatorstwie Generalnym przeżywa obecnie bardzo poważne i doniosłe zmiany...

Przemiany te dają się zauważyć zwłaszcza w okręgu galicyjskim, gdzie rzemiosło znajdowało się w stanie całkowitego upadku...

Jasnym było, że taki stan istnieć nadal nie może. Nowe władze przystąpiły do nowej racjonalnej organizacji...

Dla celów opieki zawodowej zostały oprócz tego zorganizowane w Grupie Rzemiosła „Związek Cechów“...

które pod umiejętnym kierownictwem zapewniają rzemieślnikom możliwość nabycia rozległego zawodowego wykształcenia.

Przedstawiona wyżej organizacja przystąpiła już do wykonywania swej pracy, której dotychczasowe rezultaty...

Dla wzmocnienia siły gospodarczej rzemiosła została powołana do życia „Centrala dostaw rzemieślniczych“...

W okręgu galicyjskim prace nad stworzeniem organizacyjnego szkieletu dla rzemiosła są obecnie w toku.

Z notatnika reportera

ZNÓW SKOK ŚMIERTELNY

(z) Przedwczoraj o godz. 18-tej wydarzył się trzeci w tym miesiącu wypadek tragiczny...

Braun Józef, lat 54 (Emilia Plater 12). skoczył w zamiarze samobójczym z okna III piętra...

WOJOWNICZE DAMY

W ambulatorium Pogotowia zgłosiła się Szpuner Rozalia, lat 66 (pl. Marii Snieżnej 5) z ranami ciętymi głowy i twarzy...

Miedz Kocur Kazimiera, lat 30 (pl. Krakowski 5) a jej znajoma (nieustalonego nazwiska i adresu) wybuchła w pewnej chwili kłótnią...

KUPNO - SPRZEDAŻ

K. MORAWSKIEGO: Historia literatury rzymskiej, komplet i poszczególne tomy...

POSZUKUJEMY KSIĄZEK: Encyklopedii „Świat i Życie“ tom II, IV i V, „Chrząstka: Gorzelec i badania w gorzelecnicztwie“...

MESKI płaszcz zimowy i palto sprzedam stan doskonały. Mężyńskiego nr 34 m. 5, godz. 8-10 i 19-20, w

RODZIEWICZOWNA M. - Pisma, komplet i poszczególne tomy kupi - KSIĘGARNIA J. FOITIKA, Lwów, Wehrmachtstrasse 30, 2467

SPRZEDAM jadalnię orzech kawałki oraz serwis na 6 osób. Wiadomość: Tępatowicza 80, mieszkanie sześć. Oglądać między godz. 1-3. 987

WÓZEK dziecinny Konkona w dobrym stanie do sprzedania. Wiadomość: Łyczakowska 92, m. 3, 7-8, w

SPRZEDAM meszty brązowe, sportowe nr 27, kurtki popielata na średniego. Kupię pantofelki czarne nr 38 (pół - zamski). Zgłoszenia Lwów, ulica Zubrzyckiego dzwonek (boczna droga Lubieńskiego), w

SPRZEDAM wózek sportowy Konkona w bardzo dobrym stanie. Oglądać można między 3-4 popołudniu, ulica Reja 5, mieszkanie 6, w

SPRZEDAM: Błak pod futro damskie (piżmaki), dywan piękny kilim duży, chodnik pluszowy 5 metr. - Kubasiewicza 9 a, mieszkanie 1, w

KUPIĘ ciemny płaszcz ochronny do pracy w dobrym stanie na wyższego. Zgłoszenia Hausnera 15, mieszkanie 14 w

DO sprzedania meszty skandynawskie nr 43 meskie, kostium brązowy, pl. Strzelecki 3, u dozorecy. w

WŁECIANA ZAKUPU NA WARSZAWĘ: Wy artykułów technicznych, chemię rólnej (barwniki, lakiery), narzędzi rolniczych i innych, wyrobów żelaznych i metalowych, części maszyn, mat. elektrotechnicznych i instalacyjnej oraz wszelkie inne przyjmij. J. Brzeziński, Warszawa, ulica Mokotowska 14, mieszkanie 7, w

UWAGA! Sklepy i odsprzedaż! Tania biżuteria sztuczna, piękne różne rzeczy! Powodny zyski! Duży wybór grzebieni 18 rodzajów. Poślij zamówienia pocztowo paczki za: 450,-, 600,- i 800,- zł. Proszę adresować i pisać dokładnie: Stanisław Różynski, Warszawa, ul. Hipoteeczna 3, mieszkanie 19. - Sprzedaj sztucznie biżuterii. 2455

AKCJE, Listy zastawne pożyczki - kupię. - Dobroci, Warszawa, ulica Alberta 12, mieszkanie 9, 2449

DO sprzedania buty nr 37 i butki damskie nr 38. Wiadomość: Zapolskiej 22 ostatni przystanek tramwajowy, górny Łyczaków, w

KOŁDRY, materace, przerabiam. - Rzeszowski, Łyczaków 89, Lwów, w

MASZYNĘ szwawką, cylindrową do cerowania, sprzedam. Lwów, Janowska 104, mieszkanie 11. 23806

SPRZEDAM nowoczesną jadalnię i sypialnię. Listy Gaz, Lw. 1005

FORTEPIAN krótki, krzyżowy pierwszorzędny sprzedam. Lwów, Łyczakowska 29, mieszkanie 1, 887

SPRZEDAM jasną wczorzystą suknię jedwabną, meszki płaszcz kąpielowy - nowe. Mikolaja 5, mieszkanie 1, w

FOTEL fryzjerski, lustra i serwetki do sprzedania. Wiadomość: Królowej Jadwigi 16, fryzjer, w

SPRZEDAM elegancki wózek głęboki kostium czarny, welniany, - suknię koronkową wieczorową. Oglądać od 1-5, Józefa 4, m. 4. 966

JADALNIA, fornier dębowy, ciemny do sprzedania tanio. Gaz. Lw. 967

KMINEK sprzedam 50-100 kg. po cenie 22 zł. za kilogram oraz malce sztraferek. Klimaj, Warszawa 3, w

RESTAURACJE w śródmieściu - sprzedam lub wydzierżawę na dogodnych warunkach. Listy G. L. 1082: w

SPRZEDAM buty meszkie białe 39 damskie kombinowane z brązowym na francuskim obcasie 35, w bardzo dobrym stanie, tanio. ulica Jakuba Strzemię 11 a, mieszkanie 5, w

KUPIĘ książki polskie o różnej treści, Listy Adm. Gaz. Lw. 955

SPRZEDAM maszynę do szycia Singer, Lwów Potockiego 25, m. 1 - w podwórzu, na prawo, ganek. 956

WARTOŚCIOWE KSIĄŻKI ze wszystkich dziedzin kupuje stale: KSIĘGARNIA J. FOITIKA, Lwów, Wehrmachtstr. (Batorego) 30. 2468

KOLDERKE dziecinna sprzedam, - Dwernickiego 7, mieszkanie 3, w

SPRZEDAM płaszcz lekarski, frak, żakiet, trendz mały, walizę skózaną Romanowicza 3, m. 6, od 2-6. w

FILATELISCI! Żądacie natychmiast bezpłatnego prospektu abonamentu pakietów znaczków pocztowych - prawo zwrotu dubletów. - Polski Dom Filatelijny, Warszawa ulica Marszałkowska nr 116. 2365

BURKO mahoniowe antyczne damskie z fotelam, sprzedam. - Boczna Nabelaka 37 a, popołudniu. w

WÓZEK dziecinny głęboki „Konkon“ sprzedam Żeromskiego 139 m. 2. 1009

GUMOWE mleczko i gumę surową rozpuszczalną kupię. Gaz. Lw. 1016

SPRZEDAM białe pantofle na słupku i czarne na koturnach nr 39 - suknię czarną jedwabną w białe rzu ty na średnią. Jakuba Strzemię 15, mieszkanie dwa między 3-6. w

UBRANIE popielate prawie nowe na średniego sprzedam. Wiadomość przez gżeczność: Lwlewa 6, mieszkanie 3a. Tylko przedpołudniem. w

MESZTY ŻÓLTE nr 38 kombinowane, kapek pluszowa na 2 łóżka, klimki sprzedam Rozwadowskiego 29, II. p. mieszkanie 5 od 10-13. w

SPRZEDAM KONIA POCIĄGOWEGO 9-letniego 17-let młody w dobrej kondycji. Wiadomość: Lwów, Zyblikiewicza 5a, m. 6, Kozakiewicz, tel. 231-10.

MOTOKYCLETKE, ROWER KUPIĘ. KRAKOWSKA 16, SKLEP. w

POLECENIA GODNE FIRMY FIRMA mgr. W. Bajko, Lwów, ul. Operowa 11, Tel. 233-69 (wejście od ul. Sykstuskiej 2), skład narzędzi lekarskich, weterynaryjnych i kosmetycznych. Osobny oddział dentystryczny. Sprzedaż dla leczenia medycznych ambulatoriów, instytutów, lekarzy i dentyistów. Kupujemy meble lekarskie elektro-medyczne aparaty i wszelkie przybory. 1601

STALARZE, RZEMIEŚLNICY! - FARBARZY ANILINOWE BAJCE KOLOROWE DO DRZEWA. - BAJCE ORZECHOWE, MAHONOWE, DROGERIA, LWÓW, KOPERNIKA 1

BUDYNIE, zupy, sosy napoje musujące poleca D/H Z. Smezek, Wwa. Przed stawiciel na Lwów: B. Zychlewicz, - Lwów Zielona 5 m. 5,

MATKO! uważaj na dziecko swe! wystawiając je na słońce, nie zapominaj o olejku „Nubia“ wytw. „Telum“ Wwa chroniący skórę i ułatwiający opalanie. Do nabycia po cenach reklamowych w przedstawicielstwie: Lwów, ulica Zielona 1, 5.

PAPIERY na stoły (grube i trwałe) przesypane, papiery introligatorskie poleca „Papier-Galanteria“ Zielona 5

ORZEZWIA wraca sily, w podróży na wycieczce, dobra musująca lemoniada w proszku z „Kucharem“. Żądną wszędzie w sklepie, kiosku, bufelciel Zamówienia przyjmują sprzed. B. Zychlewicz, Lwów, Zielona 5 m. 5. Sprzedaj drobnych ilości próbnych dla P. T. Odbiorców. Prowincja próbki po nadstaniu 4.- zł. w znaczkach poczt.

UWAGA! nadeszły zapasowe części do tezek, waliz, zamki, narożniki rączki, gwóźdź do drewniaków, PAPIER-GALANTERIA Zielona 5.

CELERYNY GUMOWE - ubranka dziecięce, sukienki, pantofle skórzane, gantówki, buciezki dziecięce, paski skórzane, wielki wybór krawatek i innych artykułów galanterijnych i kosmetycznych poleca: F-ma „RENO-Ma“, LWÓW, ZIMOROWICZA TRZY

Zawiniadam, że pogrzeb śp. SUCHEGO WŁADYSŁAWA em. kol. odbędzie się w dniu 3 lipca 1942 o godz. 4-tej popoł. z domu żałoby OO. Reformatów na cmentarz Janowski, na który to obrzęd zapraszają Krewnych i Znajomych pokrzyżeni w głębokim smutku - Żona, Dzieci i Wnuk. 1127

Ś. p. z Leszczyńskich MAL-WINA ECKHARDTOWA wdowa po dyrektorze szpitala w Turpopolu zmarła dnia 7 lipca 1942 zaopatrzona św. Sakramentami, przeywszy lat 92. Na obrzęd pogrzebowy, który odbędzie się wezwartek dnia 9 lipca 1942 o godz. 4-tej popoł. z domu przedpogrzebowego przy ul. Kochanowskiego 94 na cmentarz Łyczakowski, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza - Żona, Syn i Córki. 1138

Za spokoj duszy śp. KAROLINY SZPUNAROWEJ zmarłej 25 grudnia 1940 odprawi się Msza św. Żalobna w kościele parafialnym św. Marii Magdaleny dnia 9 lipca br. o godz. 6 rano przed Wielkim Ołtarzem na którą zapraszają Krewnych i Znajomych - Maj, Dzieci i Wnuki. 1150

Dnia 10 bm. o godz. 8-cj odprawiona zostanie w kościele OO. Jezuitów Msza Żalobna za duszę ś. p. EDWARDA HARWRANKA, na którą Krewnych i Znajomych zaprasza - Żona, Syn i Córki. 1150

WALIZKI dyktowe stale na składzie Lwów, Sienkiewicza 2 2282

DLA PIĘKNEJ PANI! Produkcje kosmetyki „Telum“ Wwa poleca przedstawicielstwo: Lwów, Zielona 5 m 5

O HODOWLI królików, kóz, owiec, drobiu, uprawie, przetworach, konserwacji warzyw, owoców, winogron, pielęgnowaniu niemowląt, leczeniu zwierząt, leczeniu zwierząt receptury na chemiczne produkty, czyszczenie plam, oszczędnościowe przepisy kucharskie i kilkadziesiąt innych porad praktycznych w blokowym kalendarzu za 4 zł. (wraz z portem) wysła pocztą księgarnia MYSIUKA-PETROVA, LWÓW - BATOREGO (WEHRM-MAHTSTRASSE) 4. 2333

PRZEWÓZ SAMOCHODAMI uskutecznia Ferntransportunternehmung - „WUHAG“ Lwów Zyblikiewicza 5a, mieszkanie 6, tel. 231-10. 2361



WSZYSCY CYWILNI PIROTECHNICZY (SPENGEISTER) były austriackiej, węgierskiej, polskiej albo sowieckiej armii, którzy przeszli piro-techniczne przeszkolenie, zgłaszają się w ciągu 2 dni w zarządzie Policji. Lwów, plac Smolki 3, IV, p.

**Barwniki**  
do farbowania tkanin  
**KOLORYT OKOLIT**  
2370 **OLSTAR**  
największy wybór kolorów w firmie  
"HAK"  
WARSZAWA, UL. ZIELNA 29.

**SZYLDY, TABLICE**  
LITERY PLASTYCZNE, jakoteż projekty oraz szkice załatwiamy szybko i w cenie przystępnej. PRACOWNIA SZYLDÓW, Lwów, Pasaz Hausmana 7, tel. 238-88.

**POMOC LEKARSKA**  
**DR. TEODOR BALABAN**, okulista- operator, ordynuje obecnie Lwów, ul. Kopernika 30, III, p. w godz. 10-12 i 15.30-17-tej, tel. 260-60.

**GINEKOLOG I AKUSZER dr. JAN KILAR**, ordynuje jak dawniej, Lwów ul. Sapieży 80, tel. 235-18.

**DR. W. BILIŃSKI** ginekolog-akuszer ordynuje obecnie — Lwów, ulica Leona Sapieży 85.

**ZAKŁAD FIZJOTERAPII** pod kier. lekarskim — Diatermia (admożenia). Lampa kwarcowa, głębnowa, — Vitalux, — Elektryczna (Pantostat). — Masaż elektryczny i wiracyjny. — Inhalacje parowe — Leczenie chorób i bólów reumatycznych, artretycznych i nerwicznych własną metodą lub na zlecenie P. T. Lekarza. Lwów, ul. Kopernika 30, m. 7, tel. 260-60 czynny cały dzień.

**Dr. Med. ROMAN SOKOŁOWSKI**, specjalista chorób nerwowych ordynuje obecnie przy ul. Sykstuskiej 60, I, p. Tel. 245-90.

**PRZEPUKLINOWE BANDAŻE** nowego wynalazku, **OPASKI** przeciw obniżeniu żołądka, macicy i t. d. **PODKŁADKI** przeciw dolegliwościom stóp, — Informacje bezpłatnie, Zakład ortopedyczny, Drohobycz, ulica Sobieskiego 24.

**DENTYSTA Dr. TEOFIŁ CHOŁEWA** ordynuje Lwów św. Mikołaja 23, II, p. Pracownia techniczna.

**KUPNO — SPRZEDAŻ**

**SPRZEDAM** spodnie popielate (pumpy), granatowe (długie) na średnio- gubnie, ubranie granatowe na niskiego (ze stud.), kapelusz tyrolski brązowy, popielaty (54-55) męskie damskie (punełki) nr 35 granatowe i czarne, płócienne białe (35). Lwów, ul. Kochanowskiego 51, m. 4

**FORTEPIAN** Schmidt Schüller v. Bendorfer sprzedam ul. Kochanowskiego 51, mieszkanie cztery.

**DYWAN** perski podniszczony sprzedam. Kochanowskiego 51, III, p. v

**SZLAFROK** jedwabny prima i obrus z serwetkami ręcznie haftowane — sprzedam, Tarnowskiego 87, parter, przedpołudniem.

**KSIAŻKI** oraz niebie antyczne sprzedam. Lwów, Tarnowskiego 97, parter, przedpołudniem

**UBRANIE** popielate angielskie — na średniego i kilimny sprzedam. Łyczakowska 71 mieszkanie 1.

**ROWER** sprzedam, stan dobry. Ogładać: 13.30 — 14.30, Lwów, ulica Potockiego 69, mieszkanie 11.

**SINGERA** maszynę sprzedam. Kochanowskiego 12, mieszka. 1.

**BRYLANT** pierścień, butony kupię. Listy Adm. Gaz. Lw. 881

**SPRZEDAM** wille w Truskawcu lub dozwolnie utrzymanie. Gaz. Lw. 929

**SPRZEDAM** ubranie białskie na wysoki. **KSIAŻKI** dziedzina literatury sztuki ulica Malczewskiego nr 24 — mieszka. 2, od godz. 6-tej.

**DREWNIANKI ELEGANCKIE** cale i spody tanio sprzedam. Lwów, Lelewela 15, mieszka. 4, popoł.

**PIANINO** Fibigiera prawie nowe — sprzedam. Plac Bernardyński 15 — mieszkanie 21, od 15-tej. 614

**PIANINO** w dobrym stanie, sprzedam. Zyblikiewicza 13/4. 15-18. v

**LIS** srebrny, pierwszorządny, nowy, do sprzedania. Listy Gaz. Lw. 891: v

**LORNETE** polowa sześćo, ośmio lub 12-krotna, kupi pracownia optycz. mech. Czarnieckiego osiem.

**SPRZEDAM** futro selakinowe, damskie „Hückerl” welurowy, męzyski darskie żółte 36, marynarkę studencką, wannę enklowa, 2 krotke kuchnickie elektryczne 110 i 220 volt i kuchenkę gazową. Kazimierzowska 29/6. v

**SPRZEDAM** kostium kremowy, wytworne futro męskie piżmaki i rega- wiczki licho, dwie poszwy nowe, męzyski czarne 43, od 11-6 godziny, Hausmana 15, mieszkanie 12.

**KUPIE** dwie siatki do work 30X190. Listy Adm. Gaz. Lw. 950

**KOZUSZEK** zakopiański dla chłopczyka 4-5-letniego w pierwszorządny stanie kupię. Listy Gaz. Lw. 130

**LALECKI** - naguski cieliste i muryzki oraz główki do lalek (imitacja celulozid) sprzedaje hurtowo „Wzajemna Pomoc” Warszawa. ul. Nowogrodzka 49.

**ADAPTERY, DRUTY MIEDZIANE** i oporowe. Kondensatory. Opory. — Transformatory. Wszelki sprzęt elektryczny wysła za zaliczeniem: H. Mirecka. Warszawa, Marszałkowska 102-33. Ządajcie cenników. 2396

**SANDAŁKI LETNIE!** Elastyczne, mocne, eleganckie. Prowinja za zaliczeniem. „Azel” Warszawa, Jasna 18/20.

**SPRZEDAM** wózek głęboki dziecinny ul. Karpińskiego 17. I. p. 24307

**KUPIE** każdą ilość wecków kompletnych. Klonowicza 10, m. 6. 24306

**FORTEPIAN** pianino kupię natychmiast. Wiadomość Lwów, Chorażczyzny 12/10 od godziny 10-12 23912

**BIURKO** nowoczesne i dywan żywiczny sprzedam. Lwów, ulica Jakuba Strzemię 7, mieszkanie pięć.

**IGIY PATEFONOWE ZAGRANICZNE** nadeszły. **KUPIJEMY**, zamieniamy, **POŁAMANE PŁYTY**. Tanie fachowe **NAPRAWY PATEFONÓW**. „Technoservice” Lwów, Sykstuska 23/12. 35

**KUPIJE, ZAMENIAM** stare zużyte i polamane płyty palefonowe — płace najwyższe ceny. **LWÓW, SOBIESKIEGO 24, MIESZK. 6, II. PIETRO.** 627

**UBRANIE sportowe, popielate, na średniego, BUTY z cholewami nr 41 SKRZYPCY** mistrzowskie sprzedam. Piekarska 18, m. dziewięć. 915

**FUTRO** męskie, nowe, wielkość średnia, sprzedam. Lwów, ul. Tarnowskiego 20, mieszkanie 1.

**MASZYNE** do pisania biurowa Woodstock sprzedam. Szopena 7 (Walzerstrasse 7), parter, tel. 217-21. 23915

**PIANINO - FORTPIAN** — lepszej marki kupię zaraz. Nowacki, Lwów, Piłsudskiego 17 (sklep). 24016

**OBRAZY** kupię wybitnych polskich artystów. Oferty Gaz. Lw. 21936

**KUPIE** dywan perski. Listy Gazeta Lwowska nr. 23166

**FIATELIŚCI** zbieracze i odpredawcy. Większą ilość wyzercpanych już serii arodzinowych odstąpię okazjynie. Listy G. L. nr 793

**KUPIE** wszelkie magazyny rozrywkowe francuskie, niemieckie polskie. Gaz. Lwów. 742

**ULTRAMARYNA**, farby, atrament, środki do prania i inne artykuły do nabycia we firmie I. Rudakiewicz — Stanisławów, Kijowska 24, tel. 14-66

**FILATELIŚCI!** znaczki, nowości — albumy. Cennik 50 groszy. — Lublin, skrytka pocztowa 14. 2373

**EKSPRES OBSŁUGA SKLEPÓW GALICJI ZALICZKA POŁOWA — RĘCZNA POBRANIE POCZTOWE. BATERJE WARSZAWSKIE. ARTYKULY TECHNICZNE. WSZYSTKO do ŻYCIA. „TECHNOSERVICE” Lwów ulica Sykstuska 23 mieszkanie 12 889**

**ELEKTROKUCHENKI STANIAŁY** — GATUNEK PRZEDWOJENNY GWARANTOWANY SZMATKI SPIRALE WIELKI WYBÓR. TANIE FACHOWE NAPRAWY ELEKTROGRZEJNIKÓW. PIECÓW GAZOWYCH. MASYNY SZYJACYCH. „TECHNOSERVICE” LWÓW, SYKSTUSKA 23 888

**AKCJE**, listy zastawne, papiery bankowe wartościowe, załatwie jaknaj- kulantnie. Listy Gaz. Lw. 880

**SPRZEDAM** futro męskie na średniego stan pierwszorządny. Ogładać można Lwów, ul. Ketrzyńskiego 10 — drugie mieszkanie 5.

**KUPIE** fotel dentystyczny dwutele- skopowy lub zamiennie za wiertarkę elektryczną za dopłatą. Zgłoszenia na telefon Nr. 212-87 codziennie g. 9-10

**KUPIE** kilka ładnych kwiatów: — (palm, asparagus, figusów) ulica Walowa 25, II, piétro, mieszkanie 6, telefon 110-02 (110-00).

**SPRZEDAM** tapczan dwuosobowy — kompletny, szafę, łózkę stół, sześć krzesel, wieszak stojący, lustro, ul. Kochanowskiego dwaście, — drugie piétro, ganek, na prawo. 947

**SPRZEDAM** patefon elektryczny o- raz zamieniacz, płyty gramofonowe lustro duże ściénne i waga sklepowa duża, Boimów 16, m. 3, II, p. 945

**LADE BUFETOWA MAŁA Z GAB- LÓTKĄ KUPIE**. Wymiary i cenę zopodaci. — Harasyniakowa Maria, Radziechów.

**SPRZEDAM** urządzenie sklepowe, na dające się na wszelki cel w dobrym stanie i lodownie duża. Zgłoszenia — Żółkiewska 5, (sklep Antoniak). 904

**LADE** sklepowa, gablotkę, — aparat piwny, stoly, lodownię — sprzedam. Lwów, Rozwadowskiego 55

**SYPIALNIA** orzechowa nowoczesna i inne rzeczy do sprzedania. G. L. 906:

**FORTEPIAN** krótki, krzyżowy sprze- dam, Lwów Łyczakowska 29/1.

**SPRZEDAM** marynarkę zieloną w pa- sy „fresko” stan pierwszorządny — rozmiar 48-50 za 400 zł. — Plac Prusa 8, mieszkanie 5, I, p.

**SPRZEDAM** raglan brązowy na śred- niego w b. dobrym stanie. Kocha- nowskiego 99, II p. m. 8 od 2-8 v

**OKAZJA! SPRZEDAM DAMSKI PŁASZCZ** podbity futrem, stan do- bry. Ogładać Lwów, ulica Kościu- szki sześć mieszkanie 7.

**SPRZEDAM** kostium granatowy na szkapuła, pierwszorządny gatunek i spodnie czarna jedwabna, Ossoliń- skich 11, 5 sch. m. 43, od 6-7. v

**RYBKOWSKIEGO**, zegar antyk, brąz kryształ torebkę kwokodylową sprze- dam. 22. Stycznia 21, I, p. popoł.

**AKORDEON** „Frontalini” 60 basów, fortepian krótki, krzyżowy wieideński okazjynie do sprzedania. Lwów, ul. Szepcycich 5/1, godzina 5-8 365

**UWAGA! KUPCY Z PROWINCJI!** Dostarczamy ze składu hurtownie — kopyta i prawidła znanej fabryki „Forma”. Wylączna sprzedać na Ga- licję: Biuro techniczno-handlowe dipl. inż. M. Bohosiewicz i inż. A. Mikuliński, Lwów, ul. Kalecza 18. v

**SPRZEDAM** tanió koszule męskie 39, 42, piżamę, półbutelki czarne 41, koc chodnik pluszowy, nowy kostium granatowy na niską. Sykstuska 15, mieszkanie 4, od 14-17. 897

**KUPIE** spód szopy, obraz Wygrzy- walskiego, żelazny plecykikonę. — Listy Adm. Gaz. Lw. 892

**SPRZEDAM** futro męskie, czarne — spód murlie kołnierzy wydra, kapla markizetowa na 2 łózka, prześciera- dło kapelowe, gamitru kap na dwa łózka i stół, półbutelki czarne nr 42 i damska torebka czerwona. Liekiego nr 6, m. 9, bloki Z. U. S.

**MESZTY** damskie czarne 37, używa- nie, pierzynę powleczi linaie sprze- dam, Zullńskiego 14, m. 3, 11-4. v

**BIBLIOTEKA WIEDZY** — komplet i loszeczne tomy **KUPI KSIEGAR- NIA J. FOITIKA**, Lwów, Wehr- machtstr. (Batorego) 30. 2466

**WOLNE POSADY**

**DZIESIĘCIU** dobrych Słusarzy posz- ukujemy natychmiast przedsiębiorstwo drogowe — budowlane Otto Heil — Strassenbau Tarnopol. Mandlastr. 1 v

**PRZYJMĘ** samodzielną do krawie- czynie. Sakramentek 32, m. 8. v

**STARSIY** chłopiec do posyłek i ro- botnik potrzebni. „Jordan” Lwów, Plac Bernardyński dwa

**POSZUKUJE** się portjera do hotelu i kucharza dla restauracji „Bristol” we Lwowie, wladających jez. niemieckim. Zgłoszenia do zarządu. 992

**POSZUKUJE** majstra murarskiego do budowy domu blisko Lwowa — utrzymanie i wynagrodzenie według umowy. Listy Gaz. Lw. 977:

**BUHALTER** obeznany z księgowo- scią przebitkowca, natychmiast posz- ukujemy. Zgłoszenia wylącznie pierwszorzędnych sił we firmie F. Reichel Lwów, Kazimierzowska 4. v

**MŁODA**, zdrowa panienka artystka, potrzebna do dzieł niemieckich. Wy- magana znajomość jez. niemieckiego. Zgłoszenia od 18-19. Lwów, ulica Asnyka 1, mieszkanie 15.

**NATYCHMIAST** zatrudnieni zostaną: 1-2 maszynistki, którzy zdolni są prowadzić walcę drogowa Osobiste zgłoszenia u kierownika robót budow- lanych Rauter Lwów, Beskidenstrasse (ul. Kadecka) nr 4.

**SPÓLKA** inżyniersko — melioracyjna poszukuje techników do prac pomia- rowych na prowincji. Zgłoszenia ul. Sakramentek 5, mieszka. 9. 968

**POSZUKUJEMY** do fabryki filmów w środkowych Niemczech wiekszej ilości pracowników w wieku od lat 17-tu. Zapewnione dobre wynagrodze- nie godzinowe. Pomieszczenie wspólnie w zabudowaniach fabrycznych a częściowe wyżywienie za niską opłatą w kuchni fabrycznej. Zgłoszenia — przyjmujące Biuro Informacyjne — Lwów, ul. Opety 11 (róg Sykstuskiej). — Telefon 291-20. Godziny przyjęć od 9-19 w niedziele od 10-13. Sudecka Fabryka Maszyn i Narzędzi Ska z o. o.

**POSZUKUJEMY DO PRACY WE LWOWIE FACHOWYCH CZAPKARZY ZA DOBRYM WYNAGRODZENIEM. ZGŁOSZENIA: PRZEMYSŁ — POSTFACH 329.** 90

**MĘZCZYNI I KOBIETY!** — Jeśli chcecie polepszyć wasze warunki ży- ciowe, zgłaszajcie się do pracy w Niemczech. Nauczycie się cregoś. — Zarobicie pieniądze i dostaniecie do- bre wyżywienie. Przyjdźcie do nas w godzinach urzędowych lub napiszcie do nas. Udzielimy wam teczowych porad bezpłatnie i bez zobowiazani. Każdy mężczyzna i każda kobieta — znajdzie miejsce pracy wedle swego wyboru i upodobania. Biuro Infor- macyjne Lwów, ul. Opety nr 11. — Telefon 291-20. Godziny przyjęć: w dni powszednie od 9-19, w nie- dziele od godziny 10-13 2472

**FOTOGRAFOWIE** i zaawansowani a- matorzy **POSIAJĄCY APARATY MAŁOOBRZĄKOWE**, mogą otrzymać dobrą płatną pracę w dystrykcie galicyjskim. Listy Gaz. Lwów. 2241.

**DLA NASZYCH** zakłedów przetwór- cych oleju ziemnego w Rzeszy po- szukujemy natychmiast robotników nie niż lat 20. Niekwalifikowani będą w zakładach przeszkoleni. Daje- my wysokie wynagrodzenie i staramy się o pomieszczenie i wyżywienie. Wspólny wyjazd nastąpi we wtorek dnia 7. lipca 1942 r. Jak najszybsze zgłoszenia prosimy kierować do Biu- ra Informacyjnego, Lwów, ul. Opety 11 (róg Sykstuskiej) telefon 291-20 gdzie nasz zastępca udziela do- kładnych informacji. Niemieckie Tow. Akc. Olejów Ziennych. 2469

**POTRZEBNY** zaraz na stale 17-18- letni do czyszczenia okien w War- szatach wyszkoleniulej Minister- stwa Lotnictwa **UL. TERESY 26** a, m. 28. Pełne utrzymanie i odpowiede- nie wynagrodzenie. Zgłoszenia oso- biste z dokumentami — między godziną 10 a 12. 798

**BUHALTERA**, samodzielnego pra- cownika, obezanego z listami płac, przyjmie natychmiast do Lwowa — firma niemiecka. Fizyczne podania kierować do Gaz. Lw. pod 24014

**FOTOLABORANCI** potrzebni na bardzo dobrych warunkach. Zgłosze- nia: Gaz. Lwów. Nr. 2848

**POSZUKUJE** się od zaraz uczciwej i czystej służącej, umiejącej dobrze gotować, wladającej trochę jezykiem niemieckim do rodziny niemieckiej. Zgłoszenia: Lwów, ulica Bojowa nr 18 (Zamarstynów). 24010

**MODELARZA - STOLARZA TOKA RZY SŁUSARZY, MECHANIKÓW SAMOCHODOWYCH I POMOCNIKÓW**, przyjma **INSTALLATIONS- INDUSTRIE - ANSTALTEN**. Lwów, Pelczyńska 32 (róg Bogusławskiego).

**POSZUKUJE SIĘ** STENOTYPISTKI dla korespondencji niemieckiej i pol- skiej. Zgłoszenia Gaz. Lw. Nr 23234 v

**POSZUKUJEMY** sprzedawcy — lub poszuczawczy do niemieckiego domu handlowego. Znajomość jezyka niemieckiego konieczna. Zgłoszenia ni- samnie z odpisami świadectw, kiero- wane pod adresem J. H. Rische — Lwów, Rzeznicka 1. 8

**POMOCNIK** ogrodniczy starszy, po- szkole, znajdzie stalle zajécie z utrzy- maniem. Zgłoszenia z określeniem wynagrodzenia kierować: Gorlice — Wroński Stanisław

**NAUKA**  
**TANCÓW LEKCYJE** ROZPOCZYNA WIECZYSTY. Lwów, KOPERNIKA 16.

**WAKACYJNE KURSA** pisania na ma- szynach. ceny zmniejszone. — Romanska, ulica Zyblikiewicza pięć. 2408

**KORZYSTANE WARUNKI DLA NAU- KI TANCY ZNADZIEŻ** u Wiczy- stego, **LWÓW, KOPERNIKA 16.** 24159

**LEKCYJE NIEMIECKIEGO:** Głęboka osiemnaście! Podania!! v

**NIEMIECKIEGO** — lekcyjne!! — Wy- łącznie Lwów, Głęboka osiemnaście!! v

**NAUKA NIEMIECKIEGO!!!** Waka- cyjny kurs młodzieży!!! **GŁĘBOKA Nr. 18.** Tamże: Podania!!! v

**KOREPETYTOR** matematyki i bu- chalterii potrzebny. Lwów, ul. Lo- zińskiego 4, mieszka. 1 od 10-1. v

**POSAD POSZUKUJA**  
**ABSOLWENT** Weterynarii, półtora- roczna praktyka, student medycyny w jednej osobie poszukuje odpowiede- nego zajęcia. Mam również prakty- kę rolną. Listy Gaz. Lw. 23769

**CUKIERNIK** rutynowany, poszukuje pracy. Listy Adm. Gaz. Lw. 618

**FRYZJERKA**, siła bardzo dobra — szuka posady na wyjazd, najchętniej letnisko. Listy Gaz. Lw. 913

**BIEGŁA** maszynistka polsko - niemie- cka, ze znajomością stenografii obej- mie posadę na wyjazd. Gaz. Lw. 896:

**PANI** lat 39, intel. dobra gospodyn- ni, oszczedna, zajmie się domem sa- motnego. Listy Gaz. L. 893:

**POSZUKUJE** posady ekspedytora — magazyniera; znam mowę niemiecką. Listy Adm. Gaz. Lw. 939

**PIELĘGNIARKA** chorych, z długo- letnią praktyką szpitalną, szuka pra- cy za utrzymanie; miejscowość oho- jąta. Supleńskiego 18/14, Topolnicka.

**ROZMAITE**  
**NIEMIECKIE** PODANIA TŁUMACZE NIA TECHNICZNE FACHOWE. IN- ŻYNIER SYKSTUSKA 23/12 LWÓW

**SPÓLNIKA** do sprzedaży wody sodo- wej poszukuj. Listy Gaz. Lw. 878

**NIEMIECKIE** PODANIA!!! TŁUMACZENIA. PRZEPISYWANIA. pierw- szorzędnie **NAJTANIEJ**. Lwów Kot- larska 14, mieszkanie 2. 722

**BEZPŁATNIE** prawiel **PODANIA NIEMIECKIE!** MASZYNOPISANIE! ZYCIORYSY! Tłumaczenia. ZGŁO- SZENIA przedsiębiorstw, Lwów, ul. SYKSTUSKA OSIEM — przez pod- wórze, I. piétro.

**DLA GRACZY** nowicjuszy objaśnie- nia gry podaje kolektaurka pl. Akade- micki 1 w dniach 6 VII do 11, VII o godz. 6.30 wieczorem 122

**JADĘ PRZEZ RZESZÓW, TARNÓW DO KRAKOWA SAMOCHODEM CIĘ- ZAROWYM — PRZYJME ŁADU- NEK.** Listy „Gaz. Lw.” 24309.

**PODANIA. Tłumaczenia. URUCHO- MIENIE PRZEDSIĘBÓRSTW. KSIE- GOWOŚĆ. WALOWA 20, MIESZK. 8;** (róg ul. Czarnieckiego). 24273

**KAPELUSZE** damskie i męskie prze- rabia Pelczusczak. Dominikańska dwa.

**ZNANY NIEMOWY WRÓBITA** — przyjmuje obecnie Ządwrzanska 90, górny dzwonek, tylko pop. od 12-18.

**NIKLOWANIE, CHROMOWANIE** — **OSTRZENIE**, Henryk Jarosz, Lwów, ulica Sobieskiego nr 17. 110

**PODANIA. TŁUMACZENIA**, przepisy- wanie na maszynie, **KOSZTORZYSY** techn. **BIURO** tłumaczni Lwów — Romanowicza dwa (obok Notariatu).

**NIEMIECKIE — PODANIA!!!** — Wylącznie: Lwów Głęboka 18111 v

**NAJTANIEJ** PODANIA niemieckie, tłumaczenia, maszynopisanie, koszto- ryzysy, rachunki szybko, pierwszorzę- dnie „Stenopia” Kopernika 30. 744

**BIURO** przepisywania na maszynie „Rekod” przy ul. Walowej 1, 19 — czynne od godz. 9. rano do godz. 7. wieczorem. — wykonuje wszelkie roboty szybko i starannie — po ce- nach umiarkowanych. 974

**PODZIĘKOWANIE**. J. W. Panu prymarłuszowi Lucyryskiemu Zygmun- towi oraz asystentom pp. Dr. Woj- ciechowi Stefanowi i Kyrilowiczowi Adamowi, za przeprowadzenie bardzo poważnej operacji kamieni żółcio- wych przy żółtaczce, oraz Siostrze Bronisławie i Julii za troskliwą o- piekę, tą drogą składają podzięk- „Bóg zapłać” A. Z. Wielużnycy. v

**PRZERÓBKĘ — NAPRAWY** JUBILER- SKIE, precyzyjne zegarmistrzstwo, grawury, galvanizacja Jan Wojtech, Rok zał. 1896. Akademia 8, War- szaty posiadają urzędowe zezwolenie na przeróbkę złota. 2479

**OSTRZENIE NOZY, KRAKOWSKA Nr. SZESNAŚCIE.** 910

**ZGUBIONO — ZNALEZIONO**  
**UNIEWAŻNIAM** zgubiony Ausweis na nazwisko Mieczysław Szust, ul. Zielna 10, mieszkanie 3, Lwów. — Zwrot wynagrodze. 939

**UNIEWAŻNIAM** zgubione: książecz- kę Ubezp. Społ. paszport sowieckiej i metrykę emigracji na nazwisko Lipka Danuta, Proszę uczciwego znalazce o zwrot torekii wraz z wyż. wymienio- nymi dokumentami pod adres: Lwów Kochanowskiego 40/1, — Lipkowa, za wynagrodzeniem

**ZGINĄŁ** 6. lipca około godziny 8-tej rano, chłopczyk, lat 4, jasno blond- nny, w popielatym ubranku, na no- gach antylopii popielato - żółte, po- szukuje Wypiąńska Julia, Lwów — ulica Boimów cztery.

**UNIEWAŻNIAM** zgubioną metrykę ślubną i polski dowód osobisty wy- dany w roku 1927 przez Starostwo Powiatowe w Krzemieńcu na nazwi- sko Larysa Mańkowska, zamieszkała we Lwowie, Tarnowskiego 45, Proszę zwrócić za wynagrodzeniem.

**MASE**